ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при управлении
образования Администрации городского округа Спасск-Дальний

21 сентября 2016		            г. Спасск-Дальний			     	№ 1

	Председатель
	-  Бандинок Т.П. член Некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей «Наш город».

	Секретарь
	- Литвинова Е.В. председатель Спасской городской организации профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации.

	Присутствовали:

	Ревина Н.Е.
	- ведущий специалист отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	Старовойтова Н.В
	- председатель общественного совета городского округа Спасск-Дальний;

	Фисенко Т.И.
	- заместитель директора по учебной работе Краевого государственного автономного профессионального образовательного учреждения «Спасский педагогический колледж».

	Приглашённые:

	Бондаренко Е.Г
	- начальник управления образования Администрации ГО Спасск-Дальний;

	Бочкова Р.И.
	- начальник методического отдела МКУ «Центр финансово-хозяйственного и методического обеспечения муниципальных образовательных учреждений городского округа Спасск-Дальний»

[bookmark: _GoBack]ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Об определении перечня муниципальных образовательных организаций городского округа Спасск-Дальний, в отношении которых будет проведена независимая оценка и период её проведения.
Докладчик: Бандинок Татьяна Петровна – председатель Общественного совета при управлении образования Администрации городского округа Спасск-Дальний.
РЕШИЛИ:
Определить перечень муниципальных образовательных организаций городского округа Спасск-Дальний, в отношении которых будет проведена независимая оценка и период её проведения (согласно приложению).
2. О согласовании организации, которая осуществляет сбор, обобщение и анализ информации о качестве образовательной деятельности муниципальных образовательных организаций городского округа Спасск-Дальний.
Докладчик: Бондаренко Е.Г. – начальник управления образования Администрации городского округа Спасск-Дальний.
РЕШИЛИ:
Согласовать в качестве организации, которая осуществляет сбор, обобщение и анализ информации о качестве образовательной деятельности муниципальных образовательных организаций городского округа Спасск-Дальний Муниципальное казённое учреждение «Центр финансово-хозяйственного и методического обеспечения муниципальных образовательных учреждений городского округа Спасск-Дальний».
3. Об установлении критериев оценки качества образовательной деятельности муниципальных образовательных организаций городского округа Спасск-Дальний.
Докладчик: Бандинок Татьяна Петровна – председатель Общественного совета при управлении образования Администрации городского округа Спасск-Дальний.
РЕШИЛИ:
При определении критериев оценки качества образовательной деятельности муниципальных образовательных организаций, руководствоваться приказом Министерства образования и науки РФ от 5 декабря 2014 г. № 1547 и Методическими рекомендациями от 15 сентября 2016 г. N АП-87/02вн методические рекомендации по расчету показателей независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность.

Председатель Общественного совета 			  	                   Бандинок Т.П.

Секретарь 								                   Литвинова Е.В.

Приложение к протоколу № 1
Общественного совета при
управлении образования
АГО Спасск-Дальний

Перечень образовательных организаций, подлежащих проведению
независимой оценки качества образовательной деятельности
на территории городского округа Спасск-Дальний

	Номер п/п
	Наименование образовательной организации
	Адреса, справочные телефоны, руководители организаций
	Адрес сайта образовательной организации

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» городского округа Спасск-Дальний
	692245, Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. Советская, 64-а
тел. 2 22 64,  2 42 62
Митин Александр Сергеевич
	https://sites.google.com/site/spdschool1sd/

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» городского округа Спасск-Дальний
	692239, Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. Дербенёва, 25-а,
тел. 3 18 84, 3 13 38
Ордина Елена Борисовна
	https://sites.google.com/site/mbo3spassk/

	3.
	 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» городского округа Спасск-Дальний
	692245, Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. Ленинская, 47,
тел. 2 43 58, 2 47 88, 2-43-47
Клименко Елена Геннадьевна
	https://school4spd.ucoz.com

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5» городского округа Спасск-Дальний
	692245, Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. Советская, 110-а,
тел. 2 35 40, 5 15 24
Чуднова Серафима Михайловна
	https://sites.google.com/site/siteschool5spassk/

	5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 11» городского округа Спасск-Дальний
	692238, Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. Красногвардейская,73
тел. 2 77 08, 2 73 00
Сингур Сергей Тимофеевич
	http://spasskschool11.lbihost.ru/

	6.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12» городского округа Спасск-Дальний
	692245, Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. Краснознамённая, 38,
тел. 2 35 72
Сахарюк Тамара Алексеевна
	http://www.Spdschool12.vov.ru

	7.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 14» городского округа Спасск-Дальний
	692239, Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. Герцена, 2, тел. 3 21 77
Заикина Ольга Иосифовна
	http://school14spasskd.ucoz.ru

	8.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15» городского округа Спасск-Дальний
	692238, Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. Красногвардейская, 104 / 6, тел. 5 82 14, 2 77 40, Гриднев Сергей Александрович

	http://shkola15spassk.ucoz.ru

	9.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия» городского округа Спасск-Дальний
	692245, Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. Советская, 108/1,
тел. 2 18 92, 2-43-27
Гриднева Ольга Алексеевна
	http://gimnaz1.ru

	10.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Созвездие» городского округа Спасск-Дальний
	692245,  Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. Красногвардейская, 81-а, тел. 2 77 16
Тибенко Николай Григорьевич
	http://www.sozvezdie-spassk.com/

	11.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» городского округа Спасск-Дальний
	692245, Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. Ленинская, 28,
тел. 2 11 55, 2 06 65
Плутов Евгений Павлович
	www.garmoniyaspassk.ru

	12.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детский оздоровительно-образовательный спортивный центр» городского округа Спасск –Дальний
	692238, Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. Красногвардейская, 108, тел. 2 03 42 (офис), Новиков Константин Николаевич
	http://doosc.esy.es

Период проведения независимой оценки:
С 26 сентября 2016 года по 20 ноября 2016 года.